COMISION ESTATAL DEL AGUA DE GUANAJUATO
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre de 2018

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activo No Circulante

Total Activo

018

377,970,478.33
104,454,455.72
117,210,538.58
0.00
0.00
0.00

18,098.02

599,653,570.65

10,985,553.54
0.00
860,856,674.18
60,570,525.59
0.00
-48,720,295.99
511,143.94
0.00

0.00

884,203,601.26

1,483,857,171.91

2017

351,438,004.39
98,703,405.66
75,030,909.17
0.00

0.00

0.00

18,098.02

525,190,417.24

16,627,914.65
0.00
564,629,392.80
58,032,794.19
0.00
-49,159,410.99
0.00

0.00

0.00
590,130,690.65

1,115,321,107.89

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

018

110,639,690.53
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
132,324.35

110,772,014.88

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

110,772,014.88

2,786,881,195.94
2,786,881,195.94
0.00
0.00

-1,413,796,038.91
89,499,273.39
-1,503,295,312.30
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

1,373,085,157.03

1,483,857,171.91

369,519,512.59
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

15,960.33

369,535,472.92

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

369,535,472.92

2,272,841,805.44
2,272,841,805.44
0.00
0.00

-1,527,056,170.47
-55,279,828.43
-1,471,776,342.04
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

745,785,634.97

1,115,321,107.89

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

Arg. Ma. Eugenia Gutiérrez Garcia

Encargada del Desp de la Dir Gral CEAG

C.P. Jorge Alberto Riveroll Gonzalez

Director General de Administracion




