COMISION ESTATAL DEL AGUA DE GUANAJUATO Estado de Situación Financiera Al 30 de Septiembre de 2018					
ACTIVO	<u>2018</u>	<u>2017</u>	PASIVO	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	377,970,478.33	351,438,004.39	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	110,639,690.53	369,519,512.59
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	104,454,455.72	98,703,405.66	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	117,210,538.58	75,030,909.17	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	18,098.02	18,098.02	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	132,324.35	15,960.33
Total de Activo Circulante	599,653,570.65	525,190,417.24			
			Total de Pasivo Circulante	110,772,014.88	369,535,472.92
Activo No Circulante Inversiones Financieras a Largo Plazo	10.985.553.54	16 627 01/ 65	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00		Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	860,856,674.18		Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	60,570,525.59		Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	0.00		Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-48,720,295.99	-49,159,410.99		0.00	0.00
Activos Diferidos	511,143.94	0.00		0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		0.00
			Total de Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00			
			Total del Pasivo	110,772,014.88	369,535,472.92
Total de Activo No Circulante	884,203,601.26	590,130,690.65			
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total Activo	1,483,857,171.91	1,115,321,107.89			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	2,786,881,195.94	2,272,841,805.44
			Aportaciones	2,786,881,195.94	2,272,841,805.44
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-1,413,796,038.91	-1,527,056,170.47
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	89,499,273.39	-55,279,828.43
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-1,503,295,312.30	-1,471,776,342.04
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Fuence a legislationale on la Astrollegalón de la Hasiand- Bót-U/		2.22
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	1,373,085,157.03	745,785,634.97
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,483,857,171.91	1,115,321,107.89

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".